
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 350 
 

O Reitor da Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC, no uso 
de suas atribuições, com amparo no art. 30 da Lei nº 8.352/2002, regulamentado pela Resolução 
CONSEPE nº 51/2014, consoante o deliberado na 138ª. Reunião Ordinária do CONSEPE, realizada no 
dia 18 de junho de 2019,  

RESOLVE 
 

 Art. 1º - Conceder aos professores abaixo relacionados, 
Incentivo Funcional por Produção Científica, que será de 10% (dez por cento) sobre o vencimento e terá 
validade por 2 (dois) anos.:  

 
Professor (a) Matrícula Departamento 

Mirco Solé Kienle  73480676-0 DCB 

Gastón Andrés Fernandes Giné 9201004-8 DCB 

Norma Eliane  Pereira 73383520-3 DCAA 

Arlete José da Silveira 73383621-7 DCAA 

Valéria Amim  73380839-5 DLA 

Eurivalda Ribeiro S Santana 73384533-9 DCET 

Jane Lima dos Santos  73476403-1 DCB 

Angye Cássia Noia  73519311-0 DCEC 

José Carlos de Camargo 73530491-5 DCET 

Sérgio Mota Alves 73527644-7 DCET 

Carlos Priminho Pirovani 73387813-8 DCB 

George Rego Albuquerque  73390085-0 DCAA 

Elson Cedro Mira 73410208-5 DCEC 

Sérgio Fred Ribeiro Andrade  73540863-8 DCET 

Simoni Tormohlen Gehlen 73527855-4 DCET 

Maria Conceição Filgueiras Ferraz Araujo 73276374-6 DCS 

Maxwell Roger da Purificação Siqueira 7349340-7 DCET 

Adriano Hoth Cerqueira 73363353-8 DCET 

Valter Alves Nascimento 72000609-9 DCEC 

Hamilton José Brumatto 73510230-5 DCET 

Francisco Mendes Costa 73408804-5 DCEC 

Janisete Gomes Da Silva Miller 73410404-5 DCB 

Dany Sanchez Dominguez 73422706-3 DCET 

Susana Marrero Iglesias 73438702-5 DCET 

José Olímpio de Souza Júnior 73304521-4 DCAA 

Marcos Rodrigo Trindade Pinheiro Menuchi 73509160-1 DCS 

Marco Aurélio Ávila 73439808-4 DCS 

Rita Jaqueline Nogueira Chiapetti 74291358-9 DCAA 

Irandir Souza da Silva  73640148-5 DCIE 

Cléa dos Santos Ferreira Mariano 73517841-1 DCB 

Rodrigo Luis Silva Ribeiro Santos 73551629-5 DCET 

Elisa Prestes Massena 73497871-1 DCET 

Luis Carlos Cirilo Carvalho 73581135-2 DCAA 

Valéria Ferreira Fernandes 73618917-2 DCB 

Maria Cristina Rangel 73409192-5 DCAA 

Fernanda Amato Gaiotto 73383566-9 DCB 

Maria Eugênia Bruck de Moraes 73333022-9 DCAA 

Maria Elizabete Souza Couto 73281417-3 DCIE 

Geovana Pires Araujo Lima 9201003-4 DCET 

Joslei Viana de Souza 73439383-0 DCS 

Jorge Chiapetti 73334996-9 DCAA 

Julio Lenín Díaz Guzmán 73408981-3 DCS 

Renata Santiago Alberto Carlos 73524115-9 DCAA 

 
     Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
  

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 19 de junho de 2019. 
 

EVANDRO SENA FREIRE 
REITOR 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

